



## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение здравоохранения "Балтасинская центральная районная больница"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	класс 3	класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	55	55	0	12	2	41	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	70	70	0	17	2	51	0	0	0
из них женщин	63	63	0	17	1	45	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	5	5	0	1	1	3	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)								
		Общесобольничный персонал																						
		химический фактор	биологический фактор	возрождение и действие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса		Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1А	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Плотник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Ведущий техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Секретарь-стенографистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Медицинская сестра диетическая диетология	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Фармацевт фармация	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Отделение организации медицинской помощи детям и подросткам в общеобразовательном учреждении														
9	Фельдшер лечебное дело	3.2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	Нет	Нет	Нет
10	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет
11	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет
Кабинет инфекционных заболеваний														
Кабинет функциональной диагностики														
Педиатрический кабинет														
12А	Врач-педиатр участковый	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	Да	Нет	Нет
13А (12А)	Врач-педиатр участковый	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	Да	Нет	Нет
14	Медицинская сестра участковая педиатрического участка сестринское дело в педиатрии	3.2	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	Да	Нет	Нет
Терапевтический кабинет														
15	Фельдшер кабинета доврачебного приема	3.2	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	Да	Нет	Нет
Эндокринологический кабинет														
16	Врач-эндокринолог	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет
17	Медицинская сестра сестринское дело	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет
Кабинет врача-профпатолога														
18	Врач-профпатолог	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет
19	Медицинская сестра сестринское дело	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет
Регистратура														
20А	Медицинская сестра поликлиники	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет
21А (20А)	Медицинская сестра поликлиники	3.2	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет
Терапевтическое отделение														
22	Каселяниша	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет
Гинекологическое отделение														
23	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет
Педиатрическое отделение														
24	Медицинская сестра палатная сестринское дело в педиатрии сестринское дело	2	3.2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет
25	Медицинская сестра палатная сестринское дело в педиатрии	2	3.2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет
26	Медицинская сестра палатная сестринское дело	2	3.2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	Да	Нет	Нет
27	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет
Хирургическое отделение														
28	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	Да	Нет	Нет
Физиотерапевтическое отделение														

29	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
30А	Медицинская сестра по физиотерапии физиотерапия	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (30А)	Медицинская сестра по физиотерапии физиотерапия	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Медицинская сестра по массажу медицинский массаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение скорой и неотложной медицинской помощи																											
34	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Карелинская врачебная амбулатория																											
35	Заведующий амбулаторией (врач общей практики)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет врача-педиатра участкового																											
37	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Стоматология																											
39А	Зубной техник	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
40А (39А)	Зубной техник	3.1	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Цилинская врачебная амбулатория																											
Общебольничный персонал																											
41	Уборщик производственных и служебных помещений (лаборатория)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Фельдшер-лаборант (лабораторная диагностика)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Физиотерапевтическое отделение																											
43	Медицинская сестра по физиотерапии (физиотерапия)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Отделение организации медицинской помощи детям и подросткам в общеобразовательном учреждении																											
44	Медицинская сестра сестринское дело в педиатрии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Кабинет врача общей практики																											
45	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Стоматологический кабинет																											
46	Врач-стоматолог-терапевт стоматология	-	3.2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Педиатрический кабинет																											
48	Медицинская сестра сестринское дело в педиатрии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Янгудовская врачебная амбулатория

Общественный персонал											
№	Должность	3.2	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Нет
49А	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	2	2	-	Да	Нет
50А (49А)	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	2	2	-	Да	Нет
Фельдшерско-акушерские пункты											
Арборский ФАП											
51	Медицинская сестра сестринское дело	2	3.2	-	-	-	2	2	-	Да	Нет
Бурбашский ФАП											
52	Медицинская сестра ФАП сестринское дело	2	3.2	-	-	-	2	2	-	Да	Нет
Кугунурский ФАП											
53	Фельдшер ФАП	2	3.2	-	-	-	2	2	-	Да	Нет
Ст. Сагаусский ФАП											
54	Акушерка ФАП акушерское дело	2	3.2	-	-	-	2	2	-	Да	Нет
Бурнакский ФАП											
55	Фельдшер ФАП	2	3.2	-	-	-	2	2	-	Да	Нет

Дата составления: 14.08.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения (должность)

Шафигуллин Рашид Калимуллович (Ф.И.О.)

17.08.19 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета (должность)

Трофимов Владислав Васильевич (Ф.И.О.)

17.08.19 (дата)

Специалист по ОТ и ТБ (должность)

Мухаметгалев Ильдар Ильгизович (Ф.И.О.)

17.08.19 (дата)

Начальник отдела кадров (должность)

Шарифуллина Гульнара Рафхатовна (Ф.И.О.)

17.08.19 (дата)

Заместитель главного врача по экономическим вопросам (должность)

Самигуллина Лейсан Габдельнуровна (Ф.И.О.)

17.08.19 (дата)

Главная медицинская сестра  
(должность)

  
(подпись)

Фазлиева Ленера Миннехаевна  
(Ф.И.О.)

17.09.19  
(дата)

Главный бухгалтер  
(должность)

  
(подпись)

Хайруллина Сария Мансуровна  
(Ф.И.О.)

17.09.19  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1780

Волков Ю.Н.  
(Ф.И.О.)

14.08.2019  
(дата)

(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение здравоохранения "Балтасинская центральная районная больница"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>Общепольничный персонал</b>					
1А(). Слесарь-сантехник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
2. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
3. Плотник	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
7. Фармацевт фармацевция	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Отделение организации медицинской помощи детям и подросткам в общеобразовательном учреждении</i>	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ				
<i>Кабинет инфекционных заболеваний</i>	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ				
<i>Кабинет функциональной диагностики</i>	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ				
<i>Педиатрический кабинет</i>	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ				
<i>Терапевтический кабинет</i>	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ				
<i>Эндокринологический кабинет</i>	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ				
<i>Кабинет врача-профпатолога</i>	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ				
<i>Регистратура</i>	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ				
<i>Терапевтическое отделение</i>	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ				
<i>Гинекологическое отделение</i>	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ				
<i>Педиатрическое отделение</i>	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ				
<i>Хирургическое отделение</i>	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ				
28. Санитарка	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Физиотерапевтическое отделение</i>	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ				
<i>Отделение скорой и неотложной медицинской помощи</i>					
34. Уборщик производственных и служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Карелинская врачебная амбу-</i>					

<i>лабория</i> Кабинет врача-педиатра участкового Стоматология	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ			
39А(40А). Зубной техник	Химический: Усовершенствовать систему вентиляции	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
<i>Цельнинская врачебная амбу- латория</i> Общественный персонал Физиотерапевтическое отделение	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ	Снижение тяжести трудового процесса		
Отделение организации медицинской помощи детям и подросткам в общеобразовательном учреждении	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ			
Кабинет врача общей практики Стоматологический кабинет Педиатрический кабинет	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ			
<i>Янгуловская врачебная амбу- латория</i> Общественный персонал Фельдшерско-акушерские пункты	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ			
Арборский ФАП Бурбашский ФАП Кузунурский ФАП Ст. Салауский ФАП Бурнакский ФАП	МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ МЕРОПРИЯТИЯ НЕ ПРЕДУСМОТРЕНЫ			

Дата составления: 14.08.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинскому обслуживанию населения

(должность)

(подпись)

Шафигуллин Рашид Калимуллович

(Ф.И.О.)

17.08.19

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Трофимов Владислав Васильевич

(Ф.И.О.)

17.08.19

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда



Специалист по ОТ и ТБ (должность)	 (подпись)	Мухаметтаев Ильдар Ильгизович (Ф.И.О.)	17.08.19 (дата)
Начальник отдела кадров (должность)	 (подпись)	Шарифуллина Гульнара Рафхатовна (Ф.И.О.)	17.08.19 (дата)
Заместитель главного врача по экономическим вопросам (должность)	 (подпись)	Самигуллина Лейсан Габдельнуровна (Ф.И.О.)	17.08.19 (дата)
Главная медицинская сестра (должность)	 (подпись)	Фазлиева Ленара Миннихасевна (Ф.И.О.)	17.08.19 (дата)
Главный бухгалтер (должность)	 (подпись)	Хайруллина Сария Мансуровна (Ф.И.О.)	17.08.19 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1780 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Волков Ю.Н. (Ф.И.О.)	14.08.2019 (дата)
---------------------------------	--	-------------------------	----------------------